que AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO 

ADICIONAL ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", 

a fim de que seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos reais) são recursos 
provenientes do Ministério da Saúde FNS referente 3a Parcela Proposta n° 13.705.838000/1400-

6, ampliação do âmbito do Programa de Requalificação de UBS Investimento PAB. O recurso 

encontra-se depositado na C/C n° 624078-7 Financiamento FNS e será utilizado na programação

[...]

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI 

Prezado Senhor(a), 

Com os cordiais cumprimentos, vimos mui respeitosamente, através deste, solicitar a 
Vossa senhoria que seja elaborado projeto de lei para: 

Abertura de Crédito Adicional Suplementar Excesso de arrecadação no valor de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais) vinculados ao-,bloco de Investimento PAB: 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU. 

Os recursos são provenientes do Ministério da Saúde, Emenda Individual, Identificador 
da Proposta: 13.705.838000/1400-6, referente a Ampliação do âmbito do programa de

[...]

briundd do Ministério da Saúde, creditado no Fundo Municipal de Saúde, na data-
de12/07/2021, referente a Incremento temporário de custeio Serviços A1-1:3' 
Cumprimento de Metas Custeio PAB. Identificador da Proposta: 36000.3819162/02-
100 Emenda de retatoria. 2) Recebimento der recurso financeiro na ordem de R$ 
180,000,00 (cento e oitenta mil reais), oriundo do Ministério da Saúde, creditado no 
Fundo Municipal dé Saúde, na data de 14/06/2021, referente a Estruturação de 
Unidades de atenção especializada em saúde - Investimento MAC destinado à 
aquisição de ambulância Tipo A Simples Remoção tipo Pickup 4x4. Identificador da 
Proposta n° 13.705.838000/1200-52 - Emenda Individual. 3) Recebimento der-
recursb financeiro na ordem de R$ 32.792,00 (trinta e dois mil, 
setecentos e noventa e dois reais), oriundo do .Ministério da Saúde, creditado no 
Fundo Municipal de Saúde, na data de 04/01/2021, referente a Estruturação da rede, 
de serviços de atenção básica de saúde- Investimento PAB destinado à aquisição de ,. 
equiparnento bucal para o Centro de Saúde Boa Esperança.

[...]

creditado no Fundo Municipal de Saúde, na data de12/07/2021, referente a 
Incremento temporário de custeio Serviços ATB Cumprimento de Metas Custeie, 
PAB, Identificador da Proposta: 36000.3819162/02-100 Emenda de relatoria. 2 
Recebimento der recurso financeiro na ordem de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais), oriundo do Ministério da Saúde, creditado no Fundo Municipal de Saúde, 
na data de 14/06/2021, referente a Estruturação de Unidades de atenção 
especialikada em saúde - Investimento MAC destinado à aquisição de ambulância 
Tipo A Simples Rernoção tipo Pickup 4x4.